
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: 410-01/17-01/13 

URBROJ: 2181-11-02/1-23-5 

Supetar, 13. listopada 2023. godine 

 

 

Predmet: Objavljivanje dokumenta u svrhu savjetovanja sa javnošću 

-dostavlja se 

 

U predmetu objavljivanja dokumenta u svrhu savjetovanja sa javnošću – prijedlog Odluke 

o izmjenama Odluke o gradskim porezima Grada Supetra, temeljem članka 11. Zakona o 

pravu na pristup informacijama (»Narodne novine«, br. 25/13. i 85/15.), gradonačelnica 

Grada Supetra donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 

1. Utvrđen je prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o gradskim porezima Grada 

Supetra, u predloženom tekstu. 

2. Akt iz točke 1. ovoga Zaključka sastavni je dio istog. 

3. Ovaj Zaključak objavit će se na službenoj web stranici Grada Supetra – 

www.gradsupetar.hr, a u svrhu internetskog savjetovanja sa javnošću u 

trajanju od 30 dana – od 13. listopada do 12. studenog 2023. godine. 

4. Cilj i svrha internetskog savjetovanja je prikupiti mišljenja zainteresirane javnosti 

o konačnom prijedlogu Odluke o izmjenama Odluke o gradskim porezima Grada 

Supetra. Pozivaju se svi zainteresirani da dostave svoje primjedbe i prijedloge na 

cjelokupni tekst, kao i konkretne prijedloge na pojedine članke predložene u 

prijedlogu odluke, uz jasna obrazloženja i to putem obrasca sudjelovanja. 

5. Svoje sugestije i prijedloge možete uputiti na adresu elektroničke pošte: grad-

supetar@gradsupetar.htnet.hr najkasnije do 12. studenoga 2023. godine u 24:00 

sati. 

6. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

             GRADONAČELNICA 

        Ivana Marković, mag. oec., v.r. 

 

                       
 

R E P U B L I K A    H R V A T S K A 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

G R A D    S U P E T A R 
 

GRADONAČELNICA 
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Na temelju odredbe članka 26. Zakona o lokalnim porezima (»Narodne novine«, br. 

115/16., 101/17. i 114/23.), te članka 32. Statuta Grada Supetra (»Službeni glasnik Grada 

Supetra«, br. 09/09., 04/13., 03/14. i 19/15.) Gradsko vijeće Grada Supetra, na svojoj __. 

sjednici održanoj dana _______ 2023. donijelo je  

 

 

ODLUKU O IZMJENAMA  

ODLUKE O GRADSKIM POREZIMA GRADA SUPETRA  

 

 

           Članak 1. 

 

U Odluci o gradskim porezima Grada Supetra (»Službeni glasnik Grada Supetra«, br. 

19/17.), mijenja se članak 10. stavak 1. na način da izmijenjen glasi: 

 

"Porez na kuće za odmor plaća se godišnje, u iznosu od 5,00 eura/m2 korisne površine kuće 

za odmor." 

 

Članak 2. 

 

Članak 12. briše se. 

 

Članak 3. 

 

Članak 13. briše se. 

 

Članak 4. 

 

Članak 14. briše se. 

 

Članak 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenom glasniku Grada 

Supetra«, a primjenjuje se od 1. siječnja 2024. godine. 

 

 

 

 

       Predsjednica Gradskog vijeća 

       Danijela Kirigin, dipl. iur. 

 

KLASA: 

URBROJ: 

U Supetru, _________ 

 

 



  

 

OBRAZLOŽENJE 

 

 

PRAVNI TEMELJ  

 

Članak 26. stavak 1. Zakona o lokalnim porezima propisuje : 

 

"Porez na kuće za odmor plaća se od 0,60 do 5,00 eura/m2 korisne površine kuće za 

odmor". 

 

 

OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM 

 

Izmjene Zakona o lokalnim porezima iz rujna 2023. godine, a koje se primjenjuju od 01. 

siječnja 2024. godine omogućile su jedinicama lokalne samouprave određivanje drugačijih 

visina poreza na kuće za odmor u odnosu na dosad propisane, u granicama propisanim 

Zakonom o lokalnim porezima, citiranom u gornjem tekstu. 

 

S ciljem povećanja autonomije lokalnih vlasti i smanjenja ovisnosti jedinica lokalne 

samouprave o prijenosima središnje države proširen je raspon u kojem su lokalne jedinice 

ovlaštene samostalno propisivati visinu poreza na kuće za odmor, te uzeto u obzir načelo 

pravednosti i razmjernosti. 

 

Predstavničko tijelo jedinica lokalne samouprave može svojom odlukom propisati visine 

poreza na kuću za odmor u granicama propisanim Zakonom i to : 

 

"Porez na kuće za odmor plaća se od 0,60 do 5,00 eura/m2 korisne površine kuće za 

odmor". 

 

Visina predložene visine poreza na kuću za odmor Grada Supetra je unutar granica 

poreznih stopa koje propisuje Zakon, a za koju je ocijenjeno da će osigurati željenu razinu 

prihoda od poreza na kuće za odmor. 

 

Članci 2., 3., i 4. odnose se na brisanje odredbi koji su do sada regulirali plaćanje prireza 

porezu na dohodak a koji se posljednjom izmjenom Zakona o lokalnim porezima brišu, te 

je i članke koji su regulirali prirez porez na dohodak iz Odluke o gradskim porezima Grada 

Supetra potrebno staviti van snage. 

 

 

RAZLOZI UPUĆIVANJA PRIJEDLOGA ODLUKE 

 

Izmjene Zakona o lokalnim porezima dala je gradovima i općinama samostalnost da svojim 

vlastitim odlukama utvrde visine porezne stope poreza na kuće za odmor, kao što je i 

ukinula odredbe koje reguliraju prirez poreza na dohodak.. 

 



  

Kako bi se od 01. siječnja 2024. primijenila nova visina poreza na kuću za odmor, potrebno 

je donijeti odluku predstavničkog tijela najkasnije do 15. prosinca tekuće godine.  

 

Predlaže se izmjena iznosa od 1,99 eura/m2 po kojem se porez na kuće za odmor plaćao 

od 2001. godine na visinu od 5,00 eura/m2 korisne površine kuće za odmor. Činjenica je 

da se porez na kuću za odmor nije mijenjao 23 godine, te je ocijenjeno kako je izmjenom 

Zakona o lokalnim porezima i povećanjem raspona visina poreza potrebno uskladiti iznos 

poreza. 

 

Sredstva potrebna za provođenja ove Odluke osigurana su u Proračunu Grada Supetra.  

 

Akt izradio 

 

Voditelj Odsjeka za gradske prihode    Pročelnik 

 

Hrvoje Akmadžić, mag. publ. adm.    Ivica Blažević, dipl. iur. 

 


